|
COMUNE DI PIGNL TARO MAGGIORE
Provincia r}i Caserta

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA N. 75 del 14 Ottobre 2013

IL SINDACO

Visto le incessanti e dubbie richieste di risarcimento danni, che giungono anche a distanza di anni,

causati da insidie e trabocchetti stradali, nonché da cani randagi;

Preso atto della grande estensione della rete stradale, la P.A., nonostante 1’attivita di controllo e la
diligenza impiegata allo scopo per garantire interventi necessari, non puo in concreto esercitare la
piena custodia della rete stradale non solo per difetto del tempo strettamente necessario a

provvedere, ma anche per la oggettiva mancanza di risorse economiche;

Visto il D.Igs 267/2000;

Visto il D.lgs 285/1992 ¢ s.m.i.;

Visto gli art. 6 — 7 - 140 e 141 del D.Lgs. 285/92;
Visto il D.P.R. 495/1992,;

DISPONE

- che sia formato un ufficio contenzioso che, con I’ausilio di tecnico specializzato,  valuti
singolarmente le pratiche e, ove rilevi elementi sospetti, invii le stesse alla competente Autorita

giudiziaria;

- che sia installato all’ingresso di Pignataro Maggiore il segnale di prescrizione limite massimo
di velocita 20 Km/h, unitamente al segnale pericolo generico con pannello indicativo del pericolo
riportante la scritta: << Attenzione strade dissestate: piene di insidie e trabocchetti — possibile

presenza di cani randagi >>,

Via Municipio, 12~ 81052 Pignataro Maggiore (CE) Tel. 0823 503414 Fax (0823 654428
Cod. Fisc. 80010350611 - Partita LV.A. 01701660613
Sitﬂ: \'\r‘\rV\\‘.[}i}iﬂi‘ltﬁ|'(3lni1‘7},’_’i('ll'(“gﬁ\hh
canails serviviamiministativi comunenionatarafzleoalmail i




COMUNE DI PIGNATARO M AGGIORE

Provincia di Caserta

UFFICIO DEL SINDACO

AVVERTE

Gli Avvocati, i conducenti degli autoveicoli e motoveicoli, nonché i pedoni che le strade della
nostra cittadina, come da segnaletica sopra disposta, sono piene di insidie e trabocchetti, per cui
ogni richiesta di risarcimento danni alle cose o alle persone, ¢ addebitabile all’imprudenza,
negligenza e imperizia del conducente /o0 del pedone e, ove vi saranno lesioni gravi con violazioni
alle norme prudenziali del codice della strada, la P.G. informera la Motorizzazione per la revisione

della patente di guida.

DISPONE

che la presente ordinanza sia notificata:

- all’ufficio del Giudice di Pace di Pignataro Maggiore;
- all’Ordine degli avvocati.

che sia trasmessa:

- al Comando Vigili Urbani;

- alla locale Stazione dei Carabinieri;

- alla Prefettura di Caserta.

Via Municipio, 12 — 81052 Pignataro Maggiore (CE) Tel. 0823 503414 Fax 0823 654428
Cod. Fisc. 80010350611 — Partita LV.A. 01701660613
Sito; www pignataromaggiore. gov.it
e-mails serviziamministrativi comnmenienatarofa leanlmail 5




